РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от « 23 » ноября 2018 года   № 36

О ходе исполнения бюджета
Кунашакского сельского
поселения за 9 месяцев 2018 года

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Кунашакском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 04.07.2014г. № 12, Совет депутатов Кунашакского сельского поселения

РЕШАЕТ:
          1.Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета  Кунашакского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года по доходам в сумме 8625,0  тыс.руб., по расходам в сумме 9310,0 тыс.руб. со следующими показателями:

       - информация о ходе исполнения бюджета Кунашакского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года по доходам согласно приложения 1;

        - информация о ходе исполнения бюджета Кунашакского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года по разделам, подразделам функциональной классификации  расходов согласно приложения 2;

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
        3. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Совета депутатов Кунашакского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов:                                                Ю.А. Хусаинова

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения
«О ходе исполнения бюджета Кунашакского сельского
поселения за 9 месяцев 2018 года.»
от 23.11.2018 № 36
Информация о ходе исполнения бюджета за 9 месяцев 2018 год Кунашакского сельского поселения.
Поступило доходов за 9 месяцев 2018 года:
	Код бюджетной классификации

Наименование КБК

План 2018г
	Факт поступило за 9 месяцев 2018 года
	% исполнения

	182 101 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2450,0
	1526,3
	62

	182 105 03010 01 1000 110
	Единый сель хозяйственный налог
	115,0
	15,9
	14

	182 106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество с физическими лицами
	396,0
	166,8
	42

	182 106 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организацией
	4037,2
	3752,4
	93

	182 106 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физическими лицами
	749,8
	645,5
	86

	ИТОГО:
	7748,0
	6107,1
	78

	775 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4724,0
	2362,0
	50

	775 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	-
	-

-

	775 2 02 29999 10 0000151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	51,397
	27,5
	23

	775 2 02 30024 10 0000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	15,2
	15,2

100

	775 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	226,371
	113,184

50

	ИТОГО:
	5016,968
	2517,9
	50

	ВСЕГО:
	12764,968
	8625,0
	67

Приложение 2
к Решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения
«О ходе исполнения бюджета
Кунашакского сельского поселения
за 9 месяцев 2018 года.
от 23.11.2018г № 36
Информация о ходе исполнения бюджета Кунашакского сельского поселения
за 9 месяцев 2018 года (всего расходов)
	          Виды  расходов
	Принятый бюджет на 2018 г.
	Фактический расход за 9 мес.
	% исполнения

	Всего  расходов
	13487,765
	9310,0
	69

	в  том  числе  на:

	0102  Оплату  труда  на функционирование высшего должностного лица.
	720,6
	538,7
	74

	0103 Функционирование законодательных органов гос.власти.
	40,0
	8,2
	20

	0104  Всего  расходов  по  администрации  поселения
	4285,7
	2759,3
	64

	в  том  числе  на  оплату  труда  персонала  (9 чел.в администрации)
	2683,6
	1949,6
	72

	Закупка  товаров, услуг для  обеспечения  муницип. нужд
	1386,8
	684,5
	49

	в том  числе:  - на  оплату  тепло, электроснабжения и водоснабжения
	259,7
	158,5
	61

	-  на  оплату  услуг  телефонной  связи,  интернета
	116,0
	73,4
	63

	- Информ. услуги справ. систем Гарант, обновление Нургуш
	105,0
	87,8
	83

	- Техническое обслуживание ТСО, Охрана объекта, Подготовка и выпуск газет Кунашакские вести, публикация статьи в газету «Знамя труда», прочие работы и услуги ,увеличение стоимости основных средств.
	673,7
	206,8
	30

	- на приобретение расходн. материалов, канцтоваров, хозтоваров, зап.части,ГСМ для автотранспорта поселения
	232,4
	158,0
	68

	На  оплату  земельного, имущественного, транспортного налога
	215,2
	125,2
	58

	0106  Оплата труда зам. Главы администрации по финансам
	432,5
	302,6
	70

	0111 Резервные фонды
	-
	-
	-

	0113  Другие  общегосударственные  вопросы
	151,397
	119,1
	78

	в  том  числе  отлов  безнадзорных  животных (58 собак)
	100,0
	97,3
	97

	0310  Защита  населения  и  территории  от  ЧС
	93,2
	73,8
	79

	в  т.ч.  Предупреждение  и  ликвидация  последствий  ЧС
	93,2
	73,8
	79

	0405 Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению отлову и содержанию
	15,2
	15,2
	100

	0409  Мероприятия в области дорожного хозяйства: Электроэнергия светофора
	19,3
	11,4
	59

	0502  Мероприятия  в  области  коммунальн. Хозяйства: тех. обслуживание системы газоснабжения
	226,371
	168,4
	74

	0503 МП Энергосбережения на территории Кунашакского сельского поселения Челябинской области: в т.ч приобретены светильники светодиодные в количестве 246 штук
	780,0
	593,3
	76

	0503  Уличное  освещение:
	2846,6
	1500,2
	53

	0503 Подпрограмма Благоустройство  внутри дворовых  территорий  в  микрорайонах  с. Кунашак на  2018-2020 годы:
	633,5
	273,8
	43

	0503 Подпрограмма Благоустройство  территории  сквера  в  центре  с. Кунашак со  строительством  нового  фонтана  в  2018  году:
	1048,8
	1217,0
	116

	0503 Подпрограмма Благоустройство  территорий  детских  площадок  с  обновлением  в  них  оборудования: приобретено Детские площадки в количестве 4 штуки
	943,9
	690,6
	73

	0503 Прочие мероприятия по благоустройству: Благоустройство территории с/поселения, изготовление , покраска, установка кроншт. для освещения переулок ул.Ленина Коммунистическая, Водоотвод от подтапливаемых участков домов ул.Лермонтова, запчасти,ГСМ АТП,спил деревьев «Миляш», спил деревьев ул.Коммунистическая, спил деревьев ул.Ленина 90, плита гранит «Скорбящей матери», цветочная рассада, ремонт памятника, пастьба скота.
	867,8
	629,7
	72

	1003  Доплата  к  пенсии  муниципального  служащего, Оказание других видов социальной помощи.
	96,7
	61,7
	63

	1102 МП Развитие физической культуры и спорта в Кунашакском сельском поселении: в т.ч. Спорт инвентарь для д.Борисовка, организация освещения хоккейной коробки в п.Маяк и д.Борисовка
	286,2
	284,2
	99